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Наставен лист  46 
Мерни единици - должина, маса, зафатнина (на течност) 

 

1. Пополни ја табелата со мерните единици 

 

  мерки за должина мерки за маса 
мерки за зафатнина 

на течност 

k_           кило---- 
   

h_           хекто--- 
   

dк_         дека---- 
   

основна единица m  -  метар g- грам l - литар 

d_           деци---- 
   

c_           центи--- 
   

m_         мили----- 
   

 
2. Пополни ја табелата 

Километар  Милја 

8 5 
10  
20  

 26 
(маратон) 

100  
 100 

 


